

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Terra Santa  
Prefeitura Municipal de Terra Santa  
Pregão Eletrônico - 23/2022

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ  
Quantidade: 450,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,56  
Valor Final: 9,00  
Valor Total: 4.050,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: DOCURA

Item: 0002  
Descrição: AÇUCAR CRISTAL TIPO 1  
Quantidade: 10.000,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,17  
Valor Final: 4,20  
Valor Total: 42.000,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: CAUXI

Item: 0003  
Descrição: ALHO IN NATURA  
Quantidade: 350,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 29,20  
Valor Final: 19,90  
Valor Total: 6.965,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: NOBRE

Item: 0004  
Descrição: ALMONDEGAS BOVINA TIPO AO MOLHO  
Quantidade: 480,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 26,54  
Valor Final: 24,55  
Valor Total: 11.784,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: BORDON

Item: 0005  
Descrição: ARROZ TIPO 1  
Quantidade: 12.000,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,45  
Valor Final: 3,55  
Valor Total: 42.600,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: OXI

Item: 0006  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS  
Quantidade: 600,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 23,60  
Valor Final: 18,90  
Valor Total: 11.340,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG



Item:	0007
Descrição:	AZEITE DE DENDÊ C/ 200ML
Quantidade:	1.800,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,48
Valor Final:	4,90
Valor Total:	8.820,00
Situação:	Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque
Nome da Empresa:	HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA
Modelo:	UND
Item:	0008
Descrição:	BATATA INGLESA
Quantidade:	700,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,63
Valor Final:	5,90
Valor Total:	4.130,00
Situação:	Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque
Nome da Empresa:	HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA
Modelo:	KG
Item:	0009
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MARIA
Quantidade:	2.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,98
Valor Final:	12,00
Valor Total:	24.000,00
Situação:	Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0010
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SABOR AMANTEIGADO
Quantidade:	2.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,39
Valor Final:	11,50
Valor Total:	23.000,00
Situação:	Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	VIVALE
Item:	0011
Descrição:	BISCOITO TIPO ROSCA (ROSQUINHA) SABORES (COCO,LEITE E CHOCOLATE
Quantidade:	2.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,81
Valor Final:	13,95
Valor Total:	27.900,00
Situação:	Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque
Nome da Empresa:	GEOVANI COSTA ANDRADE
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0012
Descrição:	CANELA EM PO COM 30 GR
Quantidade:	200,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,56
Valor Final:	2,35
Valor Total:	470,00
Situação:	Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	MARIZA
Item:	0013
Descrição:	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE MOÍDA
Quantidade:	4.300,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	33,50
Valor Final:	27,85
Valor Total:	119.755,00
Situação:	Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque
Nome da Empresa:	J. DE ALMEIDA PAULAIN LTDA
Modelo:	KG
Item:	0014



Descrição: CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE TRASEIRA  
Quantidade: 3.260,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 41,45  
Valor Final: 32,60  
Valor Total: 106.276,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: J. DE ALMEIDA PAULAIN LTDA  
Modelo: KG

Item: 0015  
Descrição: CARNE EM CONSERVA ENLATADA COM 320GR  
Quantidade: 1.200,00  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 8,52  
Valor Final: 6,50  
Valor Total: 7.800,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: BORDON

Item: 0016  
Descrição: CEBOLA REGIONAL  
Quantidade: 700,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,55  
Valor Final: 5,40  
Valor Total: 3.780,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: PAIXÃO

Item: 0017  
Descrição: CENOURA  
Quantidade: 700,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 7,15  
Valor Total: 5.005,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: PAULISTA

Item: 0018  
Descrição: CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA  
Quantidade: 400,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 52,25  
Valor Final: 41,50  
Valor Total: 16.600,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

Item: 0019  
Descrição: COLORÍFICO  
Quantidade: 450,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,90  
Valor Final: 4,95  
Valor Total: 2.227,50  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: MARATA

Item: 0020  
Descrição: CREME DE LEITE  
Quantidade: 1.700,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,46  
Valor Final: 3,05  
Valor Total: 5.185,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: ITALAC

Item: 0021  
Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML: ESSÊNCIA ARTIFICIAL PRA FINS ALIMENTÍCIOS



Quantidade: 190,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,83  
Valor Final: 3,45  
Valor Total: 655,50  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: MARATA

---

Item: 0022  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE  
Quantidade: 1.300,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,74  
Valor Final: 6,80  
Valor Total: 8.840,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: OLE

---

Item: 0023  
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO  
Quantidade: 1.800,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,68  
Valor Final: 6,90  
Valor Total: 12.420,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: MIRELLA

---

Item: 0024  
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO  
Quantidade: 1.800,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,34  
Valor Final: 6,00  
Valor Total: 10.800,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: MIRELLA

---

Item: 0025  
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1  
Quantidade: 950,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 10,94  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 7.030,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

---

Item: 0026  
Descrição: FRANGO CONGELADO  
Quantidade: 2.900,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,78  
Valor Final: 11,85  
Valor Total: 34.365,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: AVISPARÁ

---

Item: 0027  
Descrição: LEITE CONDENSADO C/ 395ML  
Quantidade: 1.100,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 7,23  
Valor Final: 4,70  
Valor Total: 5.170,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: ITALAC

---

Item: 0028  
Descrição: LEITE DE COCO C/500ML  
Quantidade: 1.100,00



Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência 7,33  
Valor Final: 3,90  
Valor Total: 4.290,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: IMPERIAL

---

Item: 0029  
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL  
Quantidade: 2.600,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência 42,05  
Valor Final: 32,90  
Valor Total: 85.540,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: D'LEITE

---

Item: 0030  
Descrição: MAÇÃ FUGI OU GALA CAIXA COM 180 UNIDADES  
Quantidade: 250,00  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 149,25  
Valor Final: 126,00  
Valor Total: 31.500,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: CX

---

Item: 0031  
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA  
Quantidade: 2.500,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência 8,53  
Valor Final: 5,45  
Valor Total: 13.625,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

---

Item: 0032  
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM SÊMOLA  
Quantidade: 2.500,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência 10,63  
Valor Final: 6,70  
Valor Total: 16.750,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

---

Item: 0033  
Descrição: MANTEIGA SALGADA  
Quantidade: 370,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência 36,75  
Valor Final: 32,95  
Valor Total: 12.191,50  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: MICHELI

---

Item: 0034  
Descrição: MILHARINA  
Quantidade: 950,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência 8,70  
Valor Final: 5,40  
Valor Total: 5.130,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: NUTRIVITA

---

Item: 0035  
Descrição: MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ  
Quantidade: 1.100,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo



Valor Referência 14,95  
Valor Final: 12,00  
Valor Total: 13.200,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: SINHA

---

Item: 0036  
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO  
Quantidade: 890,00  
Unidade de Fornecimento: Garrafa  
Valor Referência 14,07  
Valor Final: 11,95  
Valor Total: 10.635,50  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: CONCORDIA

---

Item: 0037  
Descrição: OVO DE GALINHA  
Quantidade: 8.100,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,88  
Valor Final: 0,55  
Valor Total: 4.455,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: SINOP

---

Item: 0038  
Descrição: PÃO DE HAMBURGUE  
Quantidade: 66.100,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,62  
Valor Final: 0,55  
Valor Total: 36.355,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0039  
Descrição: PÃO DE LEITE  
Quantidade: 69.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,62  
Valor Final: 0,56  
Valor Total: 38.640,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0040  
Descrição: PÃO DOCE  
Quantidade: 69.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,62  
Valor Final: 0,56  
Valor Total: 38.640,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0041  
Descrição: PÃO FRANCES  
Quantidade: 69.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,62  
Valor Final: 0,56  
Valor Total: 38.640,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0042  
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA BRANCA E ESCURA  
Quantidade: 400,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência 19,06



Valor Final: 18,35  
Valor Total: 7.340,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: NATUQUALY

---

Item: 0043  
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADA  
Quantidade: 540,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 43,30  
Valor Final: 39,95  
Valor Total: 21.573,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: LICIA

---

Item: 0044  
Descrição: REPOLHO BRANCO OU ROXO  
Quantidade: 1.000,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,50  
Valor Final: 7,60  
Valor Total: 7.600,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: PAULISTA

---

Item: 0045  
Descrição: SAL REFINADO IODADO  
Quantidade: 1.800,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 1,44  
Valor Final: 1,00  
Valor Total: 1.800,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

---

Item: 0046  
Descrição: SALSICHA HOT DOG  
Quantidade: 540,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,00  
Valor Final: 10,50  
Valor Total: 5.670,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

---

Item: 0047  
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA  
Quantidade: 300,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 19,59  
Valor Final: 18,75  
Valor Total: 5.625,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

---

Item: 0048  
Descrição: SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL  
Quantidade: 280,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 40,73  
Valor Final: 30,65  
Valor Total: 8.582,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: GEOVANI COSTA ANDRADE  
Modelo: PAINEIRA

---

Item: 0049  
Descrição: SELETA DE LEGUMES EM LATA  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 17,75  
Valor Final: 14,65



Valor Total: 7.325,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: KG

---

Item: 0050  
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE FRUTA DE CAJU 500ML  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 5,28  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 1.200,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
Modelo: IMPERIAL

---

Item: 0051  
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE FRUTA DE GOIABA 500ML  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 6,40  
Valor Final: 3,70  
Valor Total: 1.850,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: IMPERIAL

---

Item: 0052  
Descrição: TOMATE DE 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,36  
Valor Final: 8,85  
Valor Total: 4.425,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA  
Modelo: PAULISTA

---

Item: 0053  
Descrição: VINAGRE 750ML  
Quantidade: 950,00  
Unidade de Fornecimento: Vidro  
Valor Referência: 3,23  
Valor Final: 1,60  
Valor Total: 1.520,00  
Situação: Homologado em 07/06/2022 09:09:33 Por: Odair José Farias Albuquerque  
Nome da Empresa: HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA  
Modelo: VD

---

---

Odair José Farias Albuquerque  
Autoridade Competente

